



# Frederiks forårsguide

Forårsfrisk altan eller tagterrasse – skab din blomstrende oase



# Indholdsfortegnelse

## 2

### Om HaveKlub Algenord

Vores passion for udendørsarealer stopper ikke ved rensning og vedligeholdelse.

## 3

### Få mest muligt ud af din plads

Selvom en altan eller tagterrasse ofte har begrænset plads, kan den sagtens blive et frodigt og hyggeligt uderum.

## 4

### Vælg hårdføre planter

Planter er hjertet i enhver altan eller tagterrasse. De tilføjer ikke kun liv og farve, men skaber også et bedre mikroklima ved at reducere vind og give skygge.

## 6

### Hyggelig og funktionel indretning

En veldesignet altan eller tagterrasse kan fungere som en ekstra stue, hvor du kan slappe af, nyde morgenkaffen eller samle venner og familie.

## 8

### Frodig og farverig altan

Planter og blomster tilføjer liv, farve og en beroligende atmosfære til din altan eller tagterrasse.

# HaveKlub AlgeNord – et ønske om at inspirere

HaveKlub AlgeNord er udsprunget af AlgeNords passion for uderummet.

Hos AlgeNord er vi specialister i miljørigtig rensning og nem vedligeholdelse af udendørs overflader. Med mere end 10-års erfaring hjælper vi både private og virksomheder med at holde fliser, træterrasser, facader og tagarealer smukke og velholdte året rundt. Vi benytter udelukkende miljøgodkendte produkter og skånsomme metoder, så du får en løsning, der både er effektiv og bæredygtig.

Vores passion for udendørsarealer stopper ikke ved rensning og vedligeholdelse. Vi ønsker at inspirere vores kunder til at skabe smukke, funktionelle og bæredygtige haver, der kan nydes gennem alle årstider. Derfor har vi samlet denne forårsguide fyldt med praktiske tips og gode råd til, hvordan du får din have forårsklar.

Foråret er en skøn tid til at give haven den opmærksomhed, den fortjener. Uanset om du har en stor landhave, en parcelhushave, en byhave eller en altan, har vi samlet vores bedste tips til, hvordan du kan forvandle dit uderum til en frodig og indbydende oase.

Lad os sammen gøre din have forårsklar! 🌱

*Frederik*





# Få mest muligt ud af din plads

Selvom en altan eller tagterrasse ofte har begrænset plads, kan den sagtens blive et frodigt og hyggeligt uderum.

Med den rette planlægning kan du skabe en smuk forlængelse af dit hjem, hvor du kan nyde solrige dage og lune aftener. Uanset om du drømmer om en lille urtehave, et farverigt blomsterunivers eller et afslappende loungeområde, er der masser af muligheder for at udnytte pladsen optimalt.

Planter i krukke og plantekasser er ideelle, da de er fleksible og kan tilpasses rummets størrelse. Valg af de rette materialer og en smule vedligeholdelse sikrer, at din grønne oase trives hele sæsonen.

Jeg har samlet tre vigtige elementer, der gør din altan eller tagterrasse til et skønt sted at opholde sig.

# Vælg hårdføre planter

Planter er hjertet i enhver altan eller tagterrasse. De tilfører ikke kun liv og farve, men skaber også et bedre mikroklima ved at reducere vind og give skygge.

Når du vælger planter, er det vigtigt at tage hensyn til lysforhold, vindeksponering og vanding. Store planter kan bruges som naturlige afskærmninger, mens mindre planter i hængende krukke kan skabe et frodigt udtryk uden at fylde for meget. Med de rette valg kan du skabe en grøn oase, der kræver minimal pleje.

Altaner og tagterrasser kan være mere udsatte for vind, sol og temperaturudsving end en traditionel have, så det er vigtigt at vælge planter, der trives under disse forhold. Med de rette valg kan du skabe en frodig atmosfære, der kræver minimal pleje.



# Vælg hårdføre planter

**Vælg hårdføre planter** som lavendel, sukkulenter og prydgæsser, der kan tåle blæst og sol. Disse planter kræver minimal pleje og trives godt i krukke med veldrænet jord.

**Krydderurter og spiselige planter** som basilikum, rosmarin og jordbær giver både liv og funktionalitet. Krydderurter er ideelle til altaner, da de ikke fylder meget, men samtidig kan bruges i madlavningen.

**Brug selvvandende krukke eller kapillærkasser** for at lette vedligeholdelsen, især i sommermånedene. Disse systemer sikrer en jævn vandtilførsel og reducerer risikoen for udtørring, hvilket gør dem særligt nyttige, hvis du er væk i længere perioder.

**Placer planterne strategisk** – skab læ med større planter og sørg for, at skyggeelskende planter får den rette placering. Høje planter kan fungere som naturlige afskærmninger mod vind og nysgerrige blikke, mens klatreplanter kan bruges til at dække vægge og skabe en frodig, grøn ramme.

# Hyggelig og funktionel indretning

En veldesignet altan eller tagterrasse kan fungere som en ekstra stue, hvor du kan slappe af, nyde morgenkaffen eller samle venner og familie.

Når pladsen er begrænset, gælder det om at tænke i multifunktionelle løsninger. Opbevaringsmøbler, vægmonterede hylder og foldbare borde kan gøre rummet mere fleksibelt. Samtidig kan små detaljer som lyskæder, tæpper og puder gøre en stor forskel og skabe en hyggelig atmosfære. Det handler om at finde en balance mellem funktionalitet og æstetik.

For at gøre din altan eller tagterrasse til et indbydende uderum, er det vigtigt at kombinere funktionalitet med hygge. Med de rette løsninger kan du udnytte selv den mindste plads optimalt.





# Hyggelig og funktionel indretning

**Pladsbesparende møbler**, som sammenklappelige borde og stole, gør rummet fleksibelt. Overvej multifunktionelle møbler med indbygget opbevaring, så du kan gemme tæpper, puder eller haveudstyr væk, når det ikke er i brug.

**Bløde tekstiler som puder**, tæpper og udendørstæpper skaber varme og komfort. Udendørstekstiler i vejrbestandige materialer sikrer, at de kan modstå regn og sol uden at miste farve eller blive stive.

**Belysning i form af lyskæder**, solcellelamper eller vægmonterede lamper giver en hyggelig stemning om aftenen. Solcellelamper er en bæredygtig løsning, der ikke kræver strømtilslutning, og vægmonterede lamper kan spare plads samtidig med, at de lyser hele uderummet op.

**Brug højde og vægge** – ophængte krukker, plantevægge og hylder giver ekstra plads til planter uden at fylde gulvarealet. Hylder kan også bruges til at opbevare små haveredskaber, lanterner eller andre dekorationer.



# Frodig og farverig altan

Planter og blomster tilfører liv, farve og en beroligende atmosfære til din altan eller tagterrasse.

De skaber en naturlig overgang mellem hjemmet og uderummet og bidrager til en mere harmonisk og afslappende stemning. Udover at være dekorative har planter også praktiske fordele – de kan regulere temperaturer ved at give skygge, reducere vindpåvirkning og fungere som naturlige luftfiltre, der forbedrer luftkvaliteten.

Ved at vælge en kombination af blomstrende planter og grønne vækster kan du skabe en altan, der blomstrer året rundt. Nogle planter tiltrækker bestøvende insekter som bier og sommerfugle, hvilket bidrager til biodiversiteten, mens andre kan bruges til madlavning, som f.eks. krydderurter og spiselige blomster. Desuden kan planter med forskellig væksthøjde og struktur give dybde og lag i din beplantning, hvilket skaber en mere dynamisk og indbydende atmosfære.

# Frodig og farverig altan

**Tidlige forårsblomster** som krokus, erantis, anemoner og tulipaner spirer allerede i marts og april og bringer de første farver ind på altanen. De er blandt de første tegn på forår og skaber en livlig start på sæsonen.

**Løgblomster i krukke** som påskeliljer og hyacinter kan placeres i grupper for en smuk og harmonisk forårsstemning. De kan nemt dyrkes i potter og genbruges år efter år.

**Duftende planter** som violer, lavendel og liljekonvaller giver en skøn aroma og tilføjer en ekstra sanselig dimension. Deres duft kan bidrage til en afslappende atmosfære på altanen.

**Klatreplanter** som klematis og kaprifolie dækker vægge og espalierer og begynder at blomstre i det tidlige forår. De kan både fungere som dekorative elementer og som naturlige afskærmninger.



*Jeg håber, du kan bruge mine tips til at gøre din altan eller tagterrasse hyggelig og farverig.*

*Altanen og tagterrassen er skønne uderum, hvor du kan samles med dem, du har kær, for at nyde foråret og sommeren. Med en smukke planter, hyggelig indretning og farverige blomster skaber du et fristed i din hverdag.*

*God fornøjelse med forårsklargøringen!*



*Frederik*

# Er du ikke medlem af AlgeNords HaveKlub?



Scan QR-koden og bliv en del  
af fællesskabet allerede i dag!